
Zápis z jednání kontrolního výboru dne 9. 9. 2014 

 

Přítomni:  Blažek, Calta, Cihlářová, Majer, Mirtes, Tříska 

Omluveni: Pařízek, Sankotová 

 

Jednání zahájil předseda KV a konstatoval, že výbor je usnášení schopný. 

 

Program jednání: 

 

1. Kontrola UZM a URM  za 1. pololetí 2014  

2. Kontrola MŠ 

3. Závěr 

 

K bodu 1. 

S průběhem a výsledkem kontroly seznámili přítomné členové kontrolní skupiny pp. Majer a Tříska. 

Diskuse se rozvinula nad zněním usnesení, jejichž splnění je závislé na krocích třetí strany. KV 

doporučuje formulovat usnesení rady a zastupitelstva tak, aby termín splnění nevypršel čekáním na 

odpověď, a u složitějších úkolů se usnesení věnovalo jen konkrétnímu kroku, po jehož splnění může 

následovat krok další. Toto své doporučení se ale rozhodl neformulovat jako návrh usnesení pro 

zastupitelstvo. 

Výsledky kontroly jsou přílohami tohoto zápisu. 

 

 

K bodu 2. 

Kontrola MŠ – zprávu uvedli p. Calta a Blažek. Kontrola neshledala žádná závažná porušení zákona ani 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek. Při přijímání dětí nebyla zcela respektována pravidla 

stanovená radou města, nicméně postup ředitelek není nezákonný. KV diskutoval zejména potřebu 

odborného dohledu nad výběrem dodavatelů – ředitelky MŠ nemohou tuto funkci plnit samy. 

 

Návrh usnesení pro ZM:  
Zastupitelstvo města ukládá vedení města zavázat své příspěvkové organizace k 
respektování pravidla, že výjimky z dodržování  směrnice č. 5/2012 – Zásady a postupy při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – podléhají odsouhlasení OSRMŽP.  
 

Hlasování: jednomyslně 

Kontrolní zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

 

K bodu 3. 

Předseda výboru poděkoval všem členům za velmi dobrou spolupráci po celé jeho funkční období. 

 

 

 

Zapsal: Drda       Ověřil: Calta 

 

Přílohy: Kontroly usnesení ZM a RM za I-pololetí 2014 a Kontrola MŠ. 


